
DESTERRO/PB                                                            Edição nº 4 Extraordinária Licitação                                Período: de 10 de fevereiro de 2017 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional Interino 

 

JORNAL 

 
 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
 
DISPENSA Nº. 005/2017 
 
OBJETO: contratação de FORMA EMERGENCIAL para serviços de Reforma 
da Secretaria Municipal de Saúde e Reforma das Escolas Municipais EMEF 
CASSIMIRA LEITE MONTENEGRO (ZONA URBANA), EMEF QUINTINO 
LEITE PEREIRA NO SITIO MARACAJÁ, EMEF JOÃO GUEDES MACHADO 
NO SITIO POÇOS DO JOÃO, E PRÉ-ESCOLA BRANCA DE NEVE NO 
DISTRITO DE TATAIRA, no município de DESTERRO-PB. 
  
EMPRESA: CONSTRUTORA APODI LTDA-ME, CNPJ (MF) 
17.620.703/0001-15, com endereço na Rua Marcelino Terto, s/n, Centro - 
Cacimbas-PB. 
 
VALOR GLOBAL: com valor global de R$ 78.352,27 (Setenta e oito Mil 
Trezentos e Cinqüenta e Dois Reais e Vinte e Sete centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93 
. 
FONTE DE RECURSO: com Fonte de Recurso: Próprios/FPM/ICMS – do 
orçamento operativo do exercício de 2017. Elemento de Despesa 30.90.39-
Serviço de Terceiro de Pessoa Jurídico, Com pagamentos conforme 
execução dos serviços. 
 

Desterro - PB, 06 de fevereiro de 2017. 
 

Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
Resumo para publicação  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO nº. 01.014/2017. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA APODI LTDA-ME, CNPJ (MF) 
17.620.703/0001-15. 
 
OBJETO: contratação de FORMA EMERGENCIAL para serviços de Reforma 
da Secretaria Municipal de Saúde e Reforma das Escolas Municipais EMEF 
CASSIMIRA LEITE MONTENEGRO (ZONA URBANA), EMEF QUINTINO 
LEITE PEREIRA NO SITIO MARACAJÁ, EMEF JOÃO GUEDES MACHADO 
NO SITIO POÇOS DO JOÃO, E PRÉ-ESCOLA BRANCA DE NEVE NO 
DISTRITO DE TATAIRA, no município de DESTERRO-PB. 
 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93. e Dispensa de 
valor nº 005/2017. 
 
FONTE DE RECURSO; Próprios/FPM/ICMS –no elemento de despesa nº 
33.90.39. Outros serviços Terceiro Pessoa Jurídica, e elemento de despesa 
nº 4490.51.000 - Obras e Instalações,  
 
VALOR GLOBAL; R$ 78.352,27 (Setenta e Oito Mil Trezentos e Cinqüenta e 
Dois Reais e Vinte e Sete centavos). 
 
VIGENCIA: 06 de março de 2017. 
 

Desterro - PB, Estado da Paraíba 06 de fevereiro de 2017. 
 

Valtecio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional de Desterro 
 LICITAÇÃO 

 
 

 
 


